
 
 

รายงานผลการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 

อำเภอหนองม่วง จังหวัดลพบุรี 
 

 

 

 

 

 

จัดทำโดย 
คณะกรรมการติดตามประเมินผลฯ 

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 



 

  
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
เรื่อง รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

                                     ********************************* 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 13 กำหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอผลการติดตามประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า
สามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
   

บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบล    
บ่อทองได้รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง ต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  จึงขอประกาศ
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
รายละเอียดตามที่เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
  
 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

ประกาศ ณ วันที่ 5 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 

       
      (นายสุรศักดิ์ อินทุกรรม) 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายปีงบประมาณ 2567 

(ข้อมลู ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค และระบบสาธารณูปการ 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ตั้งไว ้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนินการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยบ้านนางแกะ หมู่ 7 

231,900 231,900 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยบ้านนายขันเท หมู่ที่ 8 

323,000 - 323,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยสายพิณ หมู่ 12 

268,890 268,890 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

4. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ซอย
ข้างบ้านนายประทุม หมู่ที่ 10 

265,600 264,000 1,600 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

5. โครงการก่อสร้างศาลาที ่พ ักผู ้ โดยสาร       
หมู่ 11 

150,000 149,000 1,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

6. โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำ
หมู่บ้าน 12 

150,000 150,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

7. โครงการขยายท่อเมนท์ประปา หมู่ 5  90,500 90,000 500 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

8. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะระบบโซล่า
เซลล์ ภายในหมู่บ้าน  

800,000 - 800,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

9. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะระบบโซล่า
เซลล์ ภายในหมู่บ้าน หมู่ 9 

160,000 160,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

10. โครงการงานเสริมแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
สายในหมู่บ้าน หมู่ 6 

312,800 - 312,800 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

 



ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ตั้งไว ้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนินการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

11. โครงการงานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณบ้านนายถวิลย์ ทับทิมทอง หมู่ 11 

95,000 90,540 4,460 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

12. โครงการงานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเขาขวาง หมู่ 2 

295,700 285,300 10,400 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

13. โครงการงานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเด็มโก้ - เขากระทิง หมู่ 5 

194,900 - 194,900 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง 
 

 

14. โครงการลงลูกรังซ่อมแซมถนนสายโป่งยอ 
หมู่ 10 

101,000 100,000 1,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

15. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนซอยประชา
ร่วมใจ 4 จากบ้านนางมะลิ ธูปหอม ถึงสายดอย
เต่า หมู่ 9 

148,000 - 148,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

16. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนสายเจ้าพ่อ
สนั่น – คันคลอง หมู่ 3 

315,000 312,500 2,500 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

17. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนสายบ้าน
นายมานะ - บึงทะเลน้อย หมู่ 7 

123,000 122,757 243 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองช่าง  

18. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนสายรอบ
เขาหนองจอก หมู่ 4 

315,000 312,500 2,500 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

19. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนสายหวัเขา 
– โป่งตะไล หมู่ 1 
 

309,000 306,893 2,107 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองช่าง  

รวมท้ังหมด 19 โครงการ 4,649,290    2,844,280 1,805,010       
 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แผนงาน : สงัคมสงเคราะห ์

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ของ 
อบต.บ่อทอง 

200,000 200,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

สำนักปลัด  

รวมทั้งหมด  1 โครงการ 200,000 200,000 0      
 

 
 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แผนงาน : งบกลาง 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,930,800 10,930,800 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองสวัสดิการ  

2. เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,780,000 2,780,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองสวัสดิการ  

3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

กองสวัสดิการ  

รวมท้ังหมด 3  โครงการ 13,728,800 13,728,800 0      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แผนงาน : การศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเชื่อมความสัมพันธ์
ระหว่างชุมชน 

70,000 70,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสรจ็ 

กองสวัสดิการ  

2. โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธอ์ำเภอหนองม่วง 30,000 30,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแล้วเสรจ็ 

กองสวัสดิการ  

รวมท้ังหมด  2 โครงการ 100,000 100,000 0      

 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แผนงาน : ความเข็มแข็งของชุมชน 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติดและ
ฝึกอบรมอาชพีแก่ผู้ผ่านการบำบัดฯ 

20,000 20,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองสวัสดิการ  

2. โครงการส่งเสริมฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน 50,000 50,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนินการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแลว้เสร็จ 

กองสวัสดิการ  

3. เงินอุดหนุนส่วนข้าราชการ 65,000 65,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

4. อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดิน เอาชนะยาเสพติด 
อำเภอหนองม่วง 

40,000 40,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

รวมท้ังหมด 4 โครงการ 175,000 175,000 0      
 

 
 
 
 



 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
แผนงาน : การรักษาความสงบภายใน 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณที่เหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการป้องกันและลดอบุัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญ 10,000 10,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

สำนักปลัด  

2. โครงการฝึกซ้อม ทบทวนแผนป้องกนัและบรรเทาสา
ธารณภัย 

60,000 
 

60,000 
 

0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด    

รวมทั้งหมด 2  โครงการ 70,000 70,000 0      

 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน : การเกษตร 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณคงเหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ อนุรักษ์พันธ์พืช 20,000 20,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

2. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึงทะเลน้อยเพื่อรองรับการ
ท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติ 

75,000 75,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

รวมท้ังหมด 2 โครงการ 95,000 95,000 0      
 

 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 
แผนงาน : การศึกษา 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณคงเหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล 
บ่อทอง 

10,000 10,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

2. โครงการทัศนศึกษาสำหรับบุคลากรและเด็กเล็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

20,000 20,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

3. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 100,000 100,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

4. โครงการวันเด็กแห่งชาติ 20,000 20,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวัน) 
 

379,260 379,260 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

6. อ ุดหน ุนโครงการสน ับสน ุนค ่าใช ้จ ่ ายการบร ิหาร
สถานศึกษา(อาหารกลางวัน) (ค่าใช้จ่ายจัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย) 

133,945 133,945 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

7. อ ุดหน ุนโครงการสน ับสน ุนค ่าใช ้จ ่ ายการบร ิหาร
สถานศ ึกษา(อาหารกลางว ัน)  ร .ร .ส ั งก ัดสำน ักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 

1,138,400 1,138,400 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

8. โครงการสร้างจิตสำนึกให้กับเด็ก เยาวชน ในวัฒนธรรม 
จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

10,000 10,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษาฯ  

รวมท้ังหมด 8 โครงการ 1,811,605 1,811,605 0      
 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 
แผนงาน : ศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณคงเหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 
 

50,000 
 

50,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษา  

2. โครงการจัดกิจกรรมวันสงกรานต ์
 

50,000 50,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษา  

3. โครงการวันเข้าพรรษา 
 

30,000 
 

30,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

กองการศกึษา  

4. เงินอุดหนุนส่วนราชการโครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จ
พระนารายณ์มหาราช 
 

28,000 28,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

กองการศกึษา  

5. เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโครงการสนับสนุน
การจัดงานรัฐพิธี 

30,000 30,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67 ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
ดำเนนิการแลว้เสร็จ 

กองการศกึษา  

รวมท้ังหมด 5 โครงการ 188,000 188,000 0      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านสาธารณสุข 
แผนงาน : สาธารณสุข 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณคงเหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการบ่อทองร่วมใจ ลดใช้ ลดขยะเปียกในครัวเรือน 50,000 50,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

2. โครงการชุมชนสวยด้วยมือเรา 20,000 0 20,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

3. โครงการรณรงค์และควบคุมโรคติดต่อและโรคระบาด 50,000 0 50,000 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

4. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 65,000 65,000 0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

รวมท้ังหมด 4 โครงการ 185,000 115,000 70,000      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
แผนงาน : บริหารทั่วไป 
 

ชื่อโครงการตามแผน/กิจกรรม 
 

งบประมาณที่ต้ังไว้ งบประมาณ 
(ดำเนินการจริง) 

งบประมาณคงเหลือ ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ หน่วยดำเนนิการ หมายเหต ุ

เริ่มดำเนินการ สิ้นสุด 

1. โครงการฝ ึกอบรมและศึกษาด ูงานของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา ผู้นำชุมชน พนักงานและลูกจ้าง 

250,000 
 

250,000 
 

0 
 

1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

2. โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
ส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 

10,000 10,000 0 10 ม.ค.66 10 ม.ค.67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

3. โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น 
 

50,000 
 

0 50,000 
 

1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

4. โครงการประชาคมหมู่บ้าน 20,000 
 

20,000 
 

0 1 ต.ค. 66 30 ก.ย. 67  ยังไม่ดำเนนิการ 
 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

สำนักปลัด  

รวม 4 โครงการ 330,000 280,000 50,000      



ปัญหาและอุปสรรค 
  จากการติดตามและประเมินผลโครงการ/กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 พบว่า 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง ไม่สามารถดำเนินโครงการเกี่ยวเนื่องกับนโยบายการบริหารของผู้บริหารและ
งบประมาณที่เข้าไม่ตรงตามที่ประมาณการไว้ ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงงบประมาณไปใช้ด้านการพัฒนาในระดับ
พ้ืนที่และพัฒนาด้านอ่ืน ๆ และในแต่ละส่วนงานไม่มีการเร่งรัดในการดำเนินงานโครงการให้ทันในห่วงงบประมาณ
และแผนดำเนินงาน แต่ในด้านการเบิกจ่ายงบประมาณนั้น สามารถดำเนินการได้ถึงร้อยละ 100 ของงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 
 

ข้อเสนอแนะ 
  1. กำหนดห่วงระยะเวลาให้สำนัก/กอง รายงานผลการดำเนินงานโครงการ กิจกรรมในข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีอย่างต่อเนื่องตามที่กำหนดไว้ในแผนดำเนินงาน เพื่อติดตามความก้าวหน้าของการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
  2. ผู้บริหารต้องเร่งรัดกำกับดูแลให้มีการดำเนินโครงการในห้วงระยะเวลาตามแผนดำเนินงาน 


